
Embedsbeskrivelse 

 

Virum Kirke er en del af Kongens Lyngby Provsti, som dækker Lyngby-Taarbæk Kommune i Helsingør Stift. 

Provstiet er Stiftets mindste med 6 sogne/kirker. 

Der er tre præster knyttet til kirken. Kirkens kirkebogsførende præst går på pension efter 36 år. Det betyder, 

at der fremover er to tjenestemandsansatte præster med hhv. 25 og 15 års anciennitet som bor i sognets to 

præsteboliger. Den stilling, der skal besættes, er en overenskomstansættelse på fuld tid, hvor de 25% er 

lokalt finansieret. Der er et kontor til præsten i direkte tilknytning til kirken. Her er der også plads til 

samtaler. I øvrigt er menighedslokalerne beliggende i krypten direkte under kirke og kontorgang. 

Virum Sogn har ca. 11.500 indbyggere, hvoraf godt 8.100 er medlemmer af Folkekirken.  

Menighedsrådet består af 13 valgte medlemmer og kirkens 3 præster. Der er i menighedsrådet stor 

opbakning til kirkens mange aktiviteter. Menighedsrådet har et ønske om et åbent og tillidsfuldt samarbejde 

mellem alle parter i kirken. Det gælder valgte menighedsrådsmedlemmer, præster og medarbejdere. 

Aktiviteter 

Virum Kirke har tilbud til alle aldersgrupper. Udover højmesser, familiegudstjenester og stille-

/musikgudstjenester (aften) er der bl.a.  babysalmesang, musikalsk legestue (1-3 årige), 

lasagnegudstjenester, kirkeklub (8-14 årige), minikonfirmander, cross-yoga, eftermiddagsmøder/-foredrag, 

aftenforedrag, fællessang og spisning, gospelkor, koncerter, pilgrimsvandringer, sorggruppe, studiekreds, 

kirkefrokost efter højmessen 6-8 gange om året. Menighedsrådet er meget åbent overfor nye initiativer og 

prioriterer midler til de aktiviteter, der tilbydes. 

Der er et tæt samarbejde med den lokale FDF-afdeling, som medvirker ved flere børneaktiviteter. FDF 

sørger også for uddeling af kirkebladet 3 gange om året.  

Menighedsrådet har ansat lærere til babysalmesang (2 hold/uge), musikalsk legestue (1 x måned), cross-

yoga (3 hold/uge) og gospelkor (1 x uge). 

Kirkens ansatte 

Præsterne fordeler selv tjenester og aktiviteter imellem sig. De varetager på skift redaktionen af kirkebladet 

i samarbejde med kirke-kulturmedarbejderen. Derudover varetager de på skift en månedlig gudstjeneste på 

det lokale plejehjem. Præsterne varetager konfirmationsforberedelsen, idet hver præst har ansvaret for 

bestemte klasser på sognets to folkeskoler. Konfirmationerne foregår i 8. klasse. Der er for tiden ca. 150 

elever til konfirmationsforberedelse, som foregår tirsdag eftermiddag. Dåb foregår i forbindelse med 

søndagens højmesser, ved særlig dåbsgudstjeneste den første lørdag i hver måned eller efter individuel 

aftale. 

Ved kirken er der ansat 2 kordegne, som hver arbejder 3 dage om ugen, 2 kirketjenere, 1 kirke-

kulturmedarbejder, 1 organist og 5 faste sangere. 

Kirken fungerer som et lokalt kirkeligt forsamlingshus. Der reklameres for aktiviteterne i kirkebladet, på 

kirkens hjemmeside, i lokalaviser og på Facebook.  



Der er ingen kirkegård knyttet til kirken. Der er to kommunale kirkegårde. Afstand hhv. 3 og 4,5 km fra 

kirken. Der er meget få begravelser, da de fleste vælger bisættelse. Der er et godt samarbejde med de lokale 

bedemænd. 

Læs mere om kirken og dens aktiviteter på kirkens hjemmeside www.virumkirke.dk. Her er det også muligt 

at læse kirkebladet. 

Kontaktoplysninger 

Nærmere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til: 

Sognepræst Kristian Tvilling (pr. 1.1.2025 KBF), tlf. 24611851 

Sognepræst Inge Nelson Pedersen, tlf. 24424768 

Menighedsrådsformand Uni Isenstein Nielsen, tlf. 20832830 

Provst Eigil Saxe, tlf. 21420758 

http://www.virumkirke.dk/

